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PËR 

 

PËR MIRATIMIN E PLANIT TË VEPRIMIT PËR ZBATIMIN E 

REZOLUTËS 1325 TË KËSHILLIT TË SIGURIMIT TË ORGANIZATËS 

SË KOMBEVE TË BASHKUARA “PËR GRUAN, PAQEN DHE 

SIGURINË” 2023– 2027, NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË, 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të Ligjit Nr. 9970 datë 24.07.2008 “Për 

barazinë gjinore në shoqëri”, me propozimin e ministrit të Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, Këshilli i Ministrave 

 

                                                  V E N D O S I: 

1. Miratimin e Planit të Veprimit për zbatimin e Rezolutës 1325 të Këshillit të 

Sigurimit të Organizatës së Kombeve të Bashkuara “Për gruan, paqen dhe sigurinë”, 

2023 – 2027, në Republikën e Shqipërisë, sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij 

vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij.  

 

2. Ngarkohet Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale, ministritë dhe 

institucionet e tjera përgjegjëse të përcaktuara në Planin e Veprimit për zbatimin e 

këtij vendimi.  

 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 

 

                                              K R Y E M I N I S T R I 

 

EDI RAMA 


